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RENDICONTO FINANZIARIO 2007



STATO PATRIMONIALE
E CONTO ECONOMICO ANNO 2007



SOCIETA' GEOGRAFICA ITALIANA ONLUS
Via della Navicella, 12 - 00184 ROMA
Codice Fiscale 01588020584 P.IVA 01008181008

BILANCIO AL 31 DICEMBRE 2007
STATO PATRIMONIALE
ATTIVO

A IMMOBILIZZAZIONI
A IMMOBILIZZAZION! IMMATERIALI
A2 BEN! LIBRARI
A3 IMMOBILIZZAZIONI MATERIALL}
Mobili
Macchinari e attrezzature
Macchine ufficio elettroniche
Software
Automezzi
Fondi ammortamento
A4 IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE
Depositi cauzionali e quote consortili
TOTALE IMMOBILIZZAZION} A {(A.1+A.2+A.3+A.4)

B ATTIVO CIRCOLANTE
B.1 CREDITI
Crediti v/ clienti
Altri crediti ’
B.2  ATTIVITA' FINANZIARIE
Polizza TFR
Titoli
B.3  DISPONIBILITA' LIQUIDE
Cassa
Banche
Clc Postale
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE B (B.1+B.2+B.3)

C RATEI E RISCONT!

TOTALE ATTIVO (A+B+C)

PASSIVO

A PATRIMONIO NETTO
PATRIMONIO SOCIALE

TOTALE PATRIMONIO NETTO (A)

B FONDI PER RISCHI € ONERI
o TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO
D DEBITI

Fondi per oneri futuri
Debiti verso Fornitori
Ritenute previdenziali, assistenziali e erariali
Debiti diversi
TOTALE DEBITI (D)

E RATEI] £ RISCONTI

TOTALE PASSIVO (A+B+C+D+E)
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13.385,89
35.371,76
20.259,64
1.154,69
7.043,54
72.868,18

9.068,53

223.600,87
55,00

66.616,97
12.000,00

2,437,32
35.804,87
9.735,49

12.415,01

306.701,02
182.755,52
8.724,37
45.576,26
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2007

283.397,86
4.347,34

9.968,53

297.713,73
223,655,87
78.616,97

47.977,68

350.250,52

647.964,25

12.415,01

91.792,07

643.757 17

647.964,25
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2006

268.849,48
1.417,70

© 9.968,53

280.235,71
114.503,87

110.864,87

55.743,65

281.112,38

561.348,10

11.415,01

81.437,96

468.495,13

561.348,10



CONTO ECONOMICO

A

ENTRATE ISTITUZIONALI

A

A2

A3

ENTRATE ORDINARIE

Quote sociali

Abbonamenti e pubblicazioni

Contributo Ordinario Min. BBAACC

Contributo Regione Lazio (funzionamento)
Contributo MUR (funzionamento)

PROGETTI DI RICERCA

Contributi Min. BBAACC (finalizzati)

Contributo Min. BBAACC Riviste Elevato Valore Culturale
Contributo Min. BBAACC Biblioteca

Contributo Ministero della Difesa

Destinazione 5 per mille Ministero dell’Economiza e delle Finanze
Contributo Regione Lazio (finalizzato)

Contributo Banca d'ltalia

Contributo CNR ricerche

Contributo IGU (finalizzato Casa della Geografia)
Contributo Comune di Roma

Contributo Ministero Pubblica Istruzione
Contributi vari

Organizzazione convegni e mostre

Attivita di ricerca cf terzi

Altre entrate

ALTRI RICAVI E PROVENTI

Interessi attivi su depositi

Interessi attivi su titoli

Capitalizzazione spese d'acquisto libri

Entrate straordinarie

Casa della Geografia varie

TOTALE A (A.1+A.2+A.3)

B

B.1

B.2
B.3

SPESE PER ATTIVITA" ISTITUZIONALLI
SPESE PER IL PERSONALE
Refribuzioni -

Oneri previdenziali a carico dell'Ente
Acc.to TFR

SPESE PER LE PUBBLICAZIONI SOCIALI
SPESE GENERALI

Oneri previdenziali Ente co.co.pro
Rimborso spese organi statutari

Spese utenze

Spese riscaldamento

Manutenzioni, riparazioni e pulizie

Spese postali

Spese e commissioni

Premi Assicurativi

Premi

Spese trasporto
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35.509,00
51.865,73
69.316,19

9.767,28
60.000,00

32.000,00
4.000,00

2.650,00
158.200,00
20.000,00
9.000,00
7.644,67
9.600,00
4.737,71
8.800,00
43.223,24
138.662,70
62.483,68

144,03
491,29
14.548,38

3.366,40

106.269,17
28.370,78
10.354,11

13.150,82
780,00
20.678,19
7.268,88
26.421,51
31.019,27
2.010,18
5.471,77

4.037,98

€ 226.558,20

€ 501.002,00

€ 18.550,10

€ 746.110,30

€ 144,994,06

€ 61.711,39
€ 231.500,40

€ 266.997,88

€ 625.240,35

€ 9.853,70

€ 902.091,93

€ 140.274,02

€ 44.405,24
€ 178.738,93



Spese rappresentanza € 15.943,03
Fitti passivi € - 7.353,44
Spese legali e professionali € 14.061,70
LV.A. indeducibile € 800,00
Sopravvenienze e Insussistenze passive € 167,44
Spese varie € 10.866,94
Stampa inviti € 16.588,76
Spese cancelleria € 11.343,81
Internet € 645,60
Oneri promozionali € 16.44523
Spese ISBN € 165,00
Spese SIAE € 478,95
Imposte, tasse e tributi vari € 1145352
Spese acquisto libri € 14.548,38

B.4 SPESE PER PROGETTI DI RICERCA € 118.706,14 € 256.696,89

Spese finalizzate Archivi sociali € 5.000,03

Spese finalizzate Regione Lazio € 44.220,88

Spese finalizzate Fondazione Cariplo € 10.669,59

Spese finalizzate attivita di ricerca € 51.273,87

Spese finalizzate Casa deila Geografia € 462977

Spese finalizzate Casa dela Geografia pubblicazioni € 2912,00
B.5 AMM.TO IMMOB.NI IMMATERIALI € - € oo-
B.6 AMM.TO IMMOB.NI MATERIALI € 225036 € 4.797,10
B.7 ACCANTONAMENT! FONDI ONERI FUTURI € 8742495 €1222.48543

Acc.to pubblicazioni sociali € 981765

Acc.to spese org. part. conv. mostre € 25.000,00

Acc.to nuove iniziative € 30.000,00

Acc.to edit. elett. sito sociale € 417871

Aec.to altri contr, e conv. € 20.000,00

Acc.to manut, Beni Librari € 8428,59

B.8 USCITE STRAORDINARIE € 89.523,00 € 54.693,32

Spese manutenzione e riparazioni straordinarie € 420,58
Spese iniziative di carattere straordinario € -
Spese organizzazione e partecip. Convegni e Mostre : € 89.102,42 -
OTALE B (B.1+B.2+B.3+B.4+B.5+B.6+B.7+B.8) € 746.110,30 € 502.091,93
RISULTATO ATTIVITA' ISTITUZIONALE (A-B) € - € -~
RICAVI ATTIVITA' COMMERCIALE CONNESSA
Ricavi € - .
OTALED € - € -
COSTIATTIVITA' COMMERCIALE CONNESSA
Costi € -
OTALE E € - € .
RISULTATO ATTIVITA' COMMERCIALE (D-E) € - 3 -

RISULTATO DELL'ESERCIZIO {C+F) € - € -



