SENATO DELLA REPUBBLICA

XVI LEGISLATURA —

N. 1210 TAB. 13 Annesso 141

DISEGNO DI LEGGE

presentato dal Ministro dell'economia e delle finanze (TREMONTI)

(V. Stampato Camera n. 1714)

approvato dalla Camera dei deputati il 13 novembre 2008

Trasmesso dal Presidente della Camera dei deputati alla Presidenza il 14 novembre 2008

Bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario 2009 e bilancio pluriennale per il triennio 2009-2011

TABELLA n. 13

Stato di previsione del Ministero per i beni e le attività culturali per l'anno finanziario 2009

ANNESSO N. 141

CONTO CONSUNTIVO

SOCIETÀ GEOGRAFICA ITALIANA - ROMA

ESERCIZIO FINANZIARIO 2007

ANNESSO N. 141

allo stato di previsione del Ministero per i beni e le attività culturali per l'anno finanziario 2009

CONTO CONSUNTIVO

SOCIETÀ GEOGRAFICA ITALIANA - ROMA

ESERCIZIO FINANZIARIO 2007



STATO PATRIMONIALE E CONTO ECONOMICO ANNO 2007

SOCIETA' GEOGRAFICA ITALIANA ONLUS Via della Navicella, 12 - 00184 ROMA Codice Fiscale 01588020584 P.IVA 01008181008

RU AN	CIO A	L 31 DICEMBRE 2007						
DICAN		AL OF BIOLINDICE 2007				2007		2006
STATO PATRIMONIALE								
ATTIV	0					*		
Α		IMMOBILIZZAZIONI						
	A.1	IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI			€	•	€	-
	A.2	BENI LIBRARI			€	283.397,86	€	268.849,48
	A.3	MMOBILIZZAZIONI MATERIALI			€	4.347,34	€	1.417,70
		Mobili	€	13.385,89				
		Macchinari e attrezzature	. €	35.371,76				•
		Macchine ufficio elettroniche	€	20.259,64				
		Software	€	1.154,69				
		Automezzi	€	7.043,54				
		Fondi ammortamento	-€	72.868,18				
	A.4	IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE			€	9.968,53	€	9.968,53
		Depositi cauzionali e quote consortili	€	9.968,53				•
TOTAL	E IMP	MOBILIZZAZIONI A (A.1+A.2+A.3+A.4)			€	297.713,73	€	280.235,71
В		ATTIVO CIRCOLANTE						
	B.1	CREDITI			€	223.655,87	€	114.503,87
		Crediti v/ clienti	€	223.600,87				
		Altri crediti	€	55,00				
	B.2	ATTIVITA' FINANZIARIE			€	78.616,97	€	110.864,87
		Polizza TFR	€	66.616,97				
		Titoli	• €	12.000,00				
	B.3	DISPONIBILITA' LIQUIDE			€	47.977,68	€	55.743,65
		Cassa	€	2,437,32				
		Banche	€	35.804,87				
		C/c Postale	€	9.735,49				· ·
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE B (B.1+B.2+B.3)				€	350.250,52	€	281.112,39	
С		RATEI E RISCONTI			€		€	
								٠
TOTAL	_E AT	TIVO (A+B+C)			€	647.964,25	€	561.348,10
		•	•					
PASSI	vo							
Α		PATRIMONIO NETTO						
		PATRIMONIO SOCIALE	€	12.415,01				
TOTALE PATRIMONIO NETTO (A)				€	12.415,01	€	11.415,01	
В		FONDI PER RISCHI E ONERI			€	-	€	_
							-	- .u
С		TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO			€	91.792,07	€	81.437,96
D		DEBITI		•				
		Fondi per oneri futuri	€	306.701,02				
		Debiti verso Fornitori	€	182.755,52				
		Ditaruta providanziali, appietanziali a eroziali	Ē	0 724 27				

€

8.724,37

45.576,26

€ 543.757,17 € 468.495,13

€ 647.964,25 € 561.348,10

€ . €

Ritenute previdenziali, assistenziali e erariali

Debiti diversi

TOTALE PASSIVO (A+B+C+D+E)

RATELE RISCONTI

TOTALE DEBITI (D)

CONTO ECONOMICO

۸	ENTE	ATE ISTITUZIONALI				
-	A.1	ENTRATE ORDINARIE			£ 226 550 20	£ 200 007 00
	A. I	Quote sociali	E	35 500 00	€ 226.558,20	€ 200.997,88
		Abbonamenti e pubblicazioni		35.509,00 51.965,73		
		Contributo Ordinario Min. BBAACC				
				69.316,19		
		Contributo Regione Lazió (funzionamento)	€	9.767,28		
		Contributo MUR (funzionamento)	€	60.000,00		
	A.2	PROGETTI DI RICERCA	_		€ 501.002,00	€ 625.240,35
		Contributi Min. BBAACC (finalizzati)	€	32.000,00		
		Contributo Min. BBAACC Riviste Elevato Valore Culturale	€	4.000,00		
		Contributo Min. BBAACC Biblioteca	€	-		
		Contributo Ministero della Difesa	€	2.650,00		
		Destinazione 5 per mille Ministero dell'Economia e delle Finanze	€	-		•
		Contributo Regione Lazio (finalizzato)	€	158.200,00		
		Contributo Banca d'Italia	€	20.000,00		
		Contributo CNR ricerche	€	9.000,00		
		Contributo IGU (finalizzato Casa della Geografia)	€			
		Contributo Comune di Roma	€			
		Contributo Ministero Pubblica Istruzione	€			1.
		Contributi vari	€	•	•	4.
		Organizzazione convegni e mostre		43.223,24		
		Attività di ricerca c/ terzi		138.662,70		
		Altre entrate		62.483,68		
	A.3	ALTRI RICAVI E PROVENTI	~	02.403,00	£ 40 FED 40	C 0.050.70
,	A.3		_	144.00	€ 18.550,10	€ 9.853,70
		Interessi attivi su depositi	€	144,03		
		Interessi attivi su titoli	€	491,29		
		Capitalizzazione spese d'acquisto libri	€	14.548,38		
		Entrate straordinarie	€			
		Casa della Geografia varie	€	3.366,40		
IOIAL	.E A (A	A.1+A.2+A.3)			€ 746.110,30	€ 902.091,93
_						
В		SPESE PER ATTIVITA' ISTITUZIONALI				
	B.1	SPESE PER IL PERSONALE			€ 144.994,06	€ 140.274,02
		Retribuzioni		106.269,17		
		Oneri previdenziali a carico dell'Ente	€	28.370,78		
		Acc.to TFR	€	10.354,11		
	B.2	SPESE PER LE PUBBLICAZIONI SOCIALI			€ 61.711,39	€ 44.405,24
	B.3	SPESE GENERALI				€ 178.739,93
		Oneri previdenziali Ente co.co.pro	€	13.150,82	•	•
		Rimborso spese organi statutari	€	780,00		
		Spese utenze	€	20.678,19		
		Spese riscaldamento	€	7.268,88		
		Manutenzioni, riparazioni e pulizie	€	26.421,51		
		Spese postali	€	31.019,27		
		Spese e commissioni	€	2.010,18	•	
		Premi Assicurativi	€			
		Premi	€			
		Spese trasporto	€			
		apass adoptito	٠	-1.007,00		

		Spese rappresentanza	€	15.943,03				
		Fitti passivi	€	7.353,44				
		Spese legali e professionali	•€	14.061,70				
		I.V.A. indeducibile	€	600,00				
		Sopravvenienze e Insussistenze passive	€	167,44				
		Spese varie	€	10.866,94				
		Stampa inviti	€	16.588,76				
		Spese cancelleria	€	11.343,81				
		Internet	€	645,60				
		Oneri promozionali	€	16.445,23				
		Spese ISBN	€	165,00				
		Spese SIAE	€	478,95				
		Imposte, tasse e tributi vari	-	11.453,52				
		Spese acquisto libri		14.548,38				
	B.4	SPESE PER PROGETTI DI RICERCA		1-1.0-10,00	€	118.706,14	€ 25	E 606 80
	5.4	Spese finalizzate Archivi sociali	€	5.000,03	-	110,700,14	6 20	0.000,00
		Spese finalizzate Archivi sociali Spese finalizzate Regione Lazio		44.220,88				
				•				
		Spese finalizzate Fondazione Cariplo		10.669,59		•		
		Spese finalizzate attività di ricerca		51.273,87				
		Spese finalizzate Casa della Geografia	€					
		Spese finalizzate Casa dela Geografia pubblicazioni	€	2.912,00	_		_	
	B.5	AMM.TO IMMOB.NI IMMATERIALI			€		€	
	B.6	AMM.TO IMMOB.NI MATERIALI			€	2.250,36		4.797,10
	B.7	ACCANTONAMENTI FONDI ONERI FUTURI	_		€	97.424,95	€ 22	22.485,43
		Acc.to pubblicazioni sociali	€	9.817,65				
		Acc.to spese org. part. conv. mostre	€	25.000,00				
		Acc.to nuove iniziative	€	30.000,00				
		Acc.to edit. elett. sito sociale	€	•				
		Acc to altri contr. e conv.	€	20.000,00				
		Acc.to manut. Beni Librari	€	8.428,59				
	B.8	USCITE STRAORDINARIE			€	89.523,00	€ 5	4.693,32
		Spese manutenzione e riparazioni straordinarie	€	420,58				
		Spese iniziative di carattere straordinario	€	-				
		Spese organizzazione e partecip. Convegni e Mostre	€	89.102,42				
OTA	LE B (B.1+	B.2+B.3+B.4+B.5+B.6+B.7+B.8)			€	746.110,30	€ 90	2.091,93
	•	•						, ,
	RISULTA	TO ATTIVITA' ISTITUZIONALE (A-B)			€	-	€	. •
		,						
	RICAVI A	TTIVITA' COMMERCIALE CONNESSA						
		Ricavi	€	-				
OTA	LE D		-		€	-	€	
•					Ī		-	
	COSTI A	TTIVITA' COMMERCIALE CONNESSA						
	40011A	Costi	€	_		-		
OTA	IFF	00311	·		€	_	€	
U1A						-	•	:
	RISULTATO ATTIVITA' COMMERCIALE (D-E)				€	_	€	
	HOOLIA	TO ATTITA COMMENCIALE (D'L)			•	-	٠.	
	RISHITA	TO DELL'ESERCIZIO (C+F)			€	_	€	_
···						-	~	-